[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

От 27.06.2023  № 413
	Об утверждении тарифа на регулярные перевозки по муниципальным маршрутам в границах двух и более поселений на территории Слюдянского муниципального района

В целях организации транспортного обслуживания населения на маршрутах, составляющих маршрутную сеть Слюдянского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 04.08.2020 года № 381 «Об утверждении методики расчета регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа в пригородном сообщении автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Слюдянского муниципального района», статьями 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года №303-п, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить максимальный тариф на регулярные перевозки по муниципальным маршрутам в границах двух и более поселений на территории Слюдянского муниципального района в размере 2,87 руб./пассажирокилометр.
2. Установить максимальный размер платы за 1 поездку по муниципальному маршруту № 101 «г. Слюдянка – р.п. Култук» в размере 54 рублей.
3. Установить максимальный размер платы за 1 поездку по муниципальному маршруту № 102 «г. Байкальск – п. Утулик» в размере 37 рублей.

4. Установить максимальный размер платы за 1 поездку по муниципальному маршруту № 103 «г. Слюдянка – г. Байкальск» в размере 115 рублей.

5. Установить максимальный размер платы за 1 поездку по муниципальному маршруту № 104 «г.Байкальск – п. Новоснежная» в размере 133 рублей.

6. Установить максимальный размер платы за 1 поездку по муниципальному маршруту № 106 «Слюдянка – Ангасолка» в размере 55 рублей.
7. Установить максимальный размер платы за 1 поездку по муниципальному маршруту № 107 «г. Слюдянка – д. Мангутай» в размере 46 рублей.

8. Установить максимальный размер платы за 1 поездку по муниципальному маршруту № 109 «г.Слюдянка – с.Тибельти» в размере 130 рублей.
9. Рекомендовать перевозчикам, выполняющим работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Слюдянского муниципального района по муниципальным маршрутам согласовать с администрацией Слюдянского муниципального района стоимость поездки между промежуточными остановочными пунктами муниципального маршрута в течение десяти рабочих дней с момента подписания настоящего постановления.

10. Признать утратившим силу постановление администрации Слюдянского муниципального района от 20.12.2021 года № 703 «Об утверждении тарифа на регулярные перевозки по муниципальным маршрутам в границах двух и более поселений на территории Слюдянского муниципального района».

11. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2023 года.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра Слюдянского муниципального района Е.В.Бондарь.

Мэр Слюдянского

муниципального района

                                   А.Г. Шульц